
 

 č.j.: 54610-2-2/2018-900000-090 

 
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 
 

Název veřejné zakázky: 
Realizace provozu platebních terminálů pro CS ČR 
2017 

Evidenční číslo veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek: 
Systémové číslo veřejné 
zakázky na profilu zadavatele:  

Z2017-017645 
 
P17V00000206 

Označení zadavatele: 
Česká republika - Generální ředitelství cel 
IČ: 71214011 
Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

Předmět veřejné zakázky: Realizace provozu platebních terminálů pro zadavatele 

Cena sjednaná ve smlouvě: 1 886 502,46 Kč 

Použitý druh zadávacího řízení: Řízení se soutěžním dialogem 

Odůvodnění použití řízení se 
soutěžním dialogem: 

V rámci vyhodnocení neúspěšného pokusu o zadání 
veřejné zakázky s názvem „Realizace provozu platebních 
terminálů pro CS ČR“ v otevřením řízení dospěl zadavatel 
k závěru, že s ohledem na specifika předmětu veřejné 
zakázky bude vhodné zvolit pro její opakované zadávání 
jiný druh zadávacího řízení, který zadavateli umožní jednat 
s dodavateli o vymezení předmětu veřejné zakázky a o 
obchodních podmínkách budoucího smluvního vztahu. S 
ohledem na takto definovanou potřebu se zadavatel rozhodl 
zadávat veřejnou zakázku s názvem „Realizace provozu 
platebních terminálu pro CS ČR 2017“ v řízení se 
soutěžním dialogem v souladu s § 68 a násl. zákona. Cílem 
zadavatele bylo nalézt v rámci jednání v soutěžním dialogu 
takovou podobu bližšího vymezení předmětu veřejné 
zakázky a obchodních podmínek (tj. takové řešení), která 
bude způsobilá splnit potřeby zadavatele na straně jedné, a 
na straně druhé bude v souladu s právním prostředím, v 
jehož rámci bude plnění předmětu veřejné zakázky 
uskutečňováno. 
Zadavatel měl za to, že s ohledem na výše uvedené 
nemohla být dotčená veřejná zakázka zadána bez 
předchozího jednání z důvodu zvláštních okolností 
vyplývajících z povahy, složitosti a právních podmínek 
spojených s předmětem veřejné zakázky (§ 60 odst. 1 písm. 
c) zákona). 

Označení účastníků zadávacího 
řízení: 

1. Československý obchodní banka, a.s. 
2. Česká spořitelna, a.s. 



 

Označení vyloučených 
účastníků s uvedením důvodu: 

2. Česká spořitelna, a.s. 
 
Zadavatel vyloučil dodavatel poř. č. 2, neboť nesplnil 
požadavky zadavatele, když předložil do své nabídky Krycí 
list nabídky zpracovaný podle původního (již neaktuálního) 
Vzoru krycího listu nabídky. Nabídková cena účastníka 
zadávacího řízení tak nezahrnovala (v rozporu 
s požadavkem zadavatele uvedeném v zadávacích 
podmínkách) CSF (Card schema Fee). Na základě žádosti 
o objasnění nabídky dodavatel ČS způsob stanovení 
nabídkové ceny nezdůvodnil. Nabídková cena tak, jak ji 
strukturoval účastník zadávacího řízení, by pro svou 
neúplnost nemohla být předmětem hodnocení nabídek, tj. 
nemohla by být porovnávána s nabídkovou cenou druhého 
účastníka zadávacího řízení. 
Výše popsaný nedostatek nabídky přitom nemohl být 
s ohledem na § 46 odst. 2 zákona zhojen doplněním 
nabídky, neboť by se v takovém případě jednalo o doplnění 
údajů, které mají být dle kritérií hodnocení hodnoceny 
(nabídková cena).  

Označení dodavatelů, s nimiž 
byla uzavřena smlouva, včetně 
odůvodnění výběru: 

1. Československá obchodní banka, a.s. 
 
Zadavatel uzavřel smlouvu s dodavatelem poř. č. 1, jehož 
nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, přičemž 
tento dodavatel rovněž prokázal splnění všech podmínek 
účasti v zadávacím řízení.  
 

Odůvodnění nerozdělení 
nadlimitní veřejné zakázky na 
části: 

Rozdělení veřejné zakázky na části nepřichází s ohledem 
na stejnorodost předmětu veřejné zakázky v úvahu. 

Oznámení o výsledku 
zadávacího řízení: 

Uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 24. 09. 2018, evidenční číslo formuláře 
F2018-032615. 

 
 
 

plk. Ing. Lumír Šatran 
1. zástupce generálního ředitele GŘC 

   podepsáno elektronicky 
 


		2018-09-24T21:50:36+0200
	Ing. Lumír Šatran




